
                                                                            
 

 

 

NÁZEV PROJEKTU: MAP IV. ORP VESELÍ NAD MORAVOU – OSTROŽSKO – KUNOVICE 

MAS HORŇÁCKO A OSTROŽSKO Z.S.  

Reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008375 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

1.12. 2023 

Místní akční skupina MAS Horňácko a Ostrožsko dnem 1.12.2023 zahájila realizaci projektu „MAP 
IV. ORP Veselí nad Moravou - Ostrožsko - Kunovice“ finančně podpořeného z Operačního 
programu Jan Amos Komenský. 
„Jedná se již o čtvrtý projekt v procesu místního akčního plánování rozvoje vzdělávání 
(MAP), kterému se od roku 2016 na území ORP Veselí nad Moravou  a ORP Uherské Hradiště 
věnujeme.  
 
Od realizace projektu se očekává, že opět přispěje k prohloubení spolupráce školských zařízení, jejich 
zřizovatelů a dalších aktérů ve vzdělávání působících na území ORP Veselí nad Moravou a Ostrožska.  
 
Fyzická realizace projektu byla zahájena 1.12.2023 a bude trvat až do 31.12.2025. Na začátku 
projektu se uskutečnilo jednání nejvyššího orgánu projektu Řídícího výboru MAP, který schválil 
přípravu a realizaci projektu. 
 
Témata, která jsou pro projekt klíčová: 
 
1. podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, 
2. rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
3. podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory 
managementu třídních kolektivů. 

V rámci projektu budou realizovány následující implementační aktivity: 

2x Konference škol - Dětská psychologie a zdravá výživa  

3x Profesní vzdělávání pedagogů ZŠ a MŠ a malotřídky  

2x Putování škol 

1x Prevence rizikového chování ve školách  

1x Seminář tvůrců ŠVP  

2x Dětská psychologie 

1x Koordinátoři žákovských parlamentů  

4x Logopedická prevence 

7x Mimoškolní aktivity s NNO  

4x Žákovské parlamenty 

2x Metoda ABAKU - živá výuka aritmetiky 


